
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 10.10.2023 na Obecnom úrade 
v Krnej 

 

 

Prítomní: Ing. Katarína Vitézová – zástupca starostu obce/poslanec 

                  Adam Hámorník – poslanec 

     Ján Novodomský – ospravedlnený PN 

                    

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

                  3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2023-2029 

     4. Vyhlásenie volieb do orgánov samosprávy obcí 

     5. Rôzne 

     6. Návrh na uznesenie 

     7. Záver 

 

 

K bodu č. 1 

Prítomného poslanca privítala zástupkyňa starostu obce a zasadnutie otvorila.  

Program zasadnutia poslanci schválili. 

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 2  

Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví Vitézová, overovatelia Vitézová  a  Hámorník.  

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3  

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2023-2029 

Keďže sa zase na pozíciu hlavného kontrolóra nikto neprihlásil, je potrebné vyhlásiť voľby znovu. Ing. 
Vitézová zabezpečí vyhlásenie novej výzvy na voľbu hlavného kontrolóra obce na obdobie 2023-2029. 

Poslanci schválili vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce na obdobie 2023-2029. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4  

Vyhlásenie volieb do orgánov samosprávy obcí 

Ing. Katarína Vitézová informovala poslanca Hámorníka o vyhlásení nových volieb na starostu obce 
Krná, ktoré predseda NR SR vyhlásil na deň 10.02.2024. Obecný úrad bude postupovať podľa 



harmonogramu organizačno – technického zabezpečenia volieb a informácie bude priebežne 
zverejňovať na web stránke obce Krná a na informačnej tabuli v obci. 

Poslanci vzali na vedomie vyhlásenie nových volieb do orgánov samosprávy obcí. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 5 

Rôzne 

Ing. Vitézová predložila poslancovi správu nezávislého audítora za rok 2022. Audit vykonala firma 
D.E.A. audit s.r.o. Lučenec. V správe sa konštatuje, že obec dodržiavala povinnosti podľa požiadaviek 
zákona o rozpočtových pravidlách platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších 
predpisov a konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.  

Poslanci správu audítora zobrali na vedomie. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

Ing. Vitézová informovala poslancov, že ešte je potrebné opraviť jednu stranu strechy obecného 
úradu od hlavnej cesty, Voda tam steká poza odkvapové rúry a tečie to priamo na fasádu. Miroslav 
Hric to priebežne nacenil na 150 EUR za opravu. Poslanci sa zhodli, že by to bolo dobre urobiť ešte 
tento rok do zimy, aby sa ešte viac nepoškodila fasáda. Ing. Vitézová bude kontaktovať pána 
Miroslava Hrica. 

Október – mesiac úcty k starším. Ing. Vitézová navrhla dôchodcom v obci nakúpiť nejaké malé 
darčeky ( čaj, vitamíny ) a rozdať po obci. Poslanec s týmto návrhom súhlasil. 

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

Pán Oravec by rád odkúpil kachlice z rozobratých pecí na obecnom úrade ako aj čerpadlo a vozík 
z hasičskej zbrojnice. Poslanec Hámorník navrhol čerpadlo nepredávať. Cenu za vozík bez 
príslušenstva navrhli na 150 EUR. Cena za kachlice sa navrhne po prieskume na internetových 
portáloch. Poslankyňa Vitézová súhlasila s jeho návrhom a predloží pánovi Oravcovi schválené sumy 
na odkúpenie. 

Ing. Vitézová navrhla zvýšiť prenájom sály v kultúrnom dome. Momentálne je cena 20 EUR za 
prenájmom + energie, čo je veľmi malá suma, keď sa to porovná s okolitými obcami a na Krnej sa až 
tak veľa spoločenských udalostí nekoná. Poslanec Hámorník navrhol zvýšiť sumu za prenájom sály pre 
fyzickú a právnickú osobu s trvalým pobytom alebo sídlom v obci Krná na 50 EUR + energie a pre 
fyzickú a právnickú osobu, ktorá nemá trvalý pobyt alebo sídlo v obci Krná na 70 EUR + energie. 
Zároveň sa poslanci zhodli na zvýšení poplatku za upratovanie priestorov po ukončení akcie na 
obecnom úrade na sumu 30 EUR pre každého, kto si po akcii nepoupratuje. 

Poslanci návrh schválili. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

Ďalej Ing. Vitézová informovala poslancov, že do kontajneru na plasty na parkovisku pri zvoničke 
niekto vyhodil nárazníky z auta a aj iné odpadky, ktoré do plastov nepatria. Ing. Vitézová navrhla 
zakúpiť jednu fotopascu a dať ju na zvoničku tak, aby fotila kontajnery, aby sme vedeli identifikovať 
osoby, ktoré tam hádžu smeti, ktoré tam nepatria. Poslanec Hámorník upozornil, že potom tam 
musíme mať aj označenie, že miesto je monitorované kamerovým systémom. Ing. Vitézová uviedla, 
že sa dá vyrobiť nejaká tabuľka s upozornením.  

K bodu č. 6 

Návrh na uznesenie. 



Návrh na uznesenie predložila Vitézová. Uznesenie č. 6/2023 poslanci schválili a je priložené 
k zápisnici. 

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 7 

Záver. 

Zástupkyňa starostu poďakovala prítomnému poslancovi za účasť a zasadnutie ukončila. 

                

Zapísala: Ing. Vitézová                                                                     Overovatelia: Ing. Vitézová Katarína 

                                                                                                                                      Hámorník Adam                   

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z N E S E N I E    č.  6/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 
2. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Krná na obdobie 2023-2029. 
 
3. Predaj prebytočného majetku obce, konkrétne vozík z hasičskej zbrojnice bez príslušenstva za 
150 EUR. 
 
4.  Zvýšenie sumy za prenájom sály kultúrneho domu na sumu 50 EUR + energie pre fyzickú 
osobu a právnickú osobu s trvalým pobytom alebo sídlom v obci Krná. Zvýšenie sumy za prenájom 
sály kultúrneho domu na sumu 70 EUR + energie pre fyzickú osobu a právnickú osobu, ktorá 
nemá trvalý pobyt alebo sídlo obci Krná. Zvýšenie sumy za upratovanie priestorov kultúrneho domu 
po ukončení akcie na sumu 30 EUR pre každého, kto neodovzdá priestory kultúrneho domu upratané. 
 
B/ Neschvaľuje 

1. Predaj prebytočného majetku obce Krná, konkrétne čerpadlo z hasičskej zbrojnice. 
 
C/ Berie na vedomie 

1. Vyhlásenie volieb do orgánov samosprávy obcí. 

2.  Správu nezávislého audítora za rok 2022. 

 

V Krnej, 10.10.2023                                                                            Ing. Katarína Vitézová 

                                                                                                               zástupca starostu obce 


